
МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 с. Серноводское» 

Серноводского муниципального района 
(МБОУ «СОШ №2 с. Серноводское»)

МУ «СЕРНОВОДСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

Серноводски муниципальни к1оштан
«ЭНА-ХИШКАН ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ №2»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» во исполнение требований приказа 
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности, их которых 
предлагается выбрать обучающимся на уровне основного общего образования и 
родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УВР Умахановой К.Г. проконтролировать оформление 
выбора курсов внеурочной деятельности участниками образовательных отношений (в 
форме заявления или протокола собрания) до 01.09.2022.

3. Секретарю Кагировой З.Ю. ознакомить заместителя директора по УВР Умаханову К.Г. 
с настоящим приказом под подпись и разместить его на информационном стенде и 
официальном сайте МБОУ «СОШ №2 с. Серноводское» в cĵ ok до 23.08.2022.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 08.08.2022 № 82
с. Серноводское

Об утверждении перечня курсов внеурочной деятельности

Директор школы: З.А. Чагаева.



Приложение к приказу МБОУ «СОШ №2 с. Серноводское»
от 09.08.2022 №82

Перечень учебных курсов внеурочной деятельности, их которых предлагается 
выбрать обучающимся на уровне основного общего образования и родителям 

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся

1.Проект «Разговоры о важном» 1 час на информационно-просветительские занятия 
патриотической, нравственной и экологической направленности (Письмо 
Минпросвещения Россия от 17.06.2022 г№ 03-871 «Об организации занятий 
№Разговоры о важном»

2.Занятия по формированию функциональной грамотности обучающихся 1 час в 
неделю.

3.Занятия, направленные на удовлетворение профориентационных интересов,и 
потребностей обучающихся-1 час в неделю.


		Чагаева Зулихан
	Я являюсь автором этого документа




